mensual vigente, por lo que se debe tener el valor del salario mínimo legal vigente 
a la fecha de esta última providencia. 

De manera que las agencias en derecho se deben liquidar de la siguiente forma:  

• Por agencias en derecho en primera instancia un salario mínimo legal 
vigente para el año 2021: novecientos ocho mil quinientos veintiséis pesos 
($908.526) 

• Por agencias en derecho en segunda instancia un salario mínimo legal 
vigente para el año 2021: novecientos ocho mil quinientos veintiséis pesos 
($908.526). 

• Para un total de un millón ochocientos diecisiete mil cincuenta y dos pesos 
($1.817.052). 

En este orden, se impartirá la aprobación de liquidación de agencias en derecho, 
por el valor de un millón ochocientos diecisiete mil cincuenta y dos pesos 
($1.817.052) a favor de la parte actora. 

Con fundamento a lo expuesto, el Juzgado. 

PROCESO:  1001333671420140013900 

DEMANDANTE: DOUGLAS FERNANDO MORENO MAPE Y 
OTROS 

MEDIO DE CONTROL: REPARACIÓN DIRECTA 

APRUEBA AGENCIAS EN DERECHO 

RESUELVE 

PRIMERO: APROBAR la liquidación de agencias en derecho por el valor de un 
millón ochocientos diecisiete mil cincuenta y dos pesos ($1.817.052) a favor 
de la parte actora. 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

MARÍA CAROLINA TORRES ESCOBAR 
Juez 

G.A.R.B 

Firmado Por:

Maria Carolina Torres Escobar

Juez

Juzgado Administrativo

045

Bogotá, D.C. - Bogotá D.C.,

Al despacho se encuentra el presente asunto, para aprobar liquidación de costas

[...]

Administrativo de Cundinamarca-sección tercera, se profiere sentencia fechada 
del 14 de diciembre de 2021, en virtud de la cual se confirma fallo de primera 
instancia y se condena a la demandada en costas por valor de 1 SMLMV2, suma 
que equivale a novecientos ocho mil quinientos veintiséis pesos Mcte ($908.526, 
oo). 

No obstante, por un error involuntario por secretaría fueron liquidadas las costas 
y agencias en derecho de primera y segunda instancia en suma igual a: i). 
Agencias en Derecho 1 instancia: $10.000.000; ii). Agencias en derecho 2 
instancia $1.000.000.

[...]

y seis pesos Mcte ($9.686.556,oo), a favor de José Mauricio Cogollo y otros y 
en contra de la Nación-Ministerio de Defensa-Ejercito Nacional. 

Con fundamento a lo expuesto, el Juzgado. 

RESUELVE 

PRIMERO: MODIFICAR Y APROBAR la liquidación de costas por el valor de 
nueve millones seiscientos ochenta y seis mil quinientos cincuenta y seis 
pesos Mcte ($9.686.556,oo), a favor de José Mauricio Cogollo y otros y en contra 
de la Nación-Ministerio de Defensa-Ejercito Nacional. 

SEGUNDO: Ejecutoriada providencia, si la parte demandante lo desea puede 
tramitar liquidación y devolución de dineros por concepto de gastos procesales a